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Lausunto Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle Laajis Oy:n Vuorilammen vedenoton 
poikkeuslupahakemuksesta

Länsi ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto pyytää ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa 
Laajis Oy:n poikkeuslupahakemuksesta Vuorilammen vedenottoon laskettelurinteen 
lumetusta varten. Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan 
toimintasäännön 2025 mukaan ympäristöjohtaja tai ympäristönsuojelupäällikkö antaa 
lausunnon vesilain luvanvaraisista vesitaloushankkeista. 

Laajis Oy hakee poikkeuslupaa alentaa vedenpintaa nykyisestä minimistä poikkeavasti siten, 
että uusi haettu minimitaso on + 135,60 m eli 90 cm alle voimassa olevan luvan mukaisen 
minimitason. Poikkeusta haetaan ajalle 1.11.2025 – 30.3.2026. Ilman lisävedenottoa kaikkia 
hiihtokeskuksen rinteitä ei pystytä avaamaan. Tarvetta lisävedenotolle perustellaan sillä, että 
Vuorilammen vedenpinta on nyt poikkeuksellisen matalalla. Edellisen kerran poikkeuslupaa 
on haettu vuonna 2019.

Hakemuksen mukaan matalampi vedenpinnan taso ei aiheuta haittaa lammen eliöstölle. 
Lampeen jää edelleen runsaasti vettä, jonka syvin kohta on noin 22 metriä. Lammen ranta-
alueet ovat syvärantaisia, eikä vedenpinnan lasku paljasta rakenteita tai aiheuta eroosiota. 
Poikkeuksella ei ole vaikutusta yleiseen turvallisuuteen. Vedenpinta palautuu normaalille 
tasolle seuraavan kesän aikana, mikäli kesä on tavanomaisen sateinen.

Hakemuksen mukaan Vuorilammella ei ole talvisin virkistyskäyttöä kuin vähäisissä määrin. 
Lisävedenotto ei vaikuta Vuorilammella sijaitsevan saunan toimintaan. Kesäaikaan 
Vuorilammella on uimapaikka ja vesihyppyrit. Lisävedenotto ei vaikuta myöskään näiden 
toimintaan.

Lausunto

Nykyisessä vedenottoluvan (Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätös 13/2025/2) 
lupamääräyksen 4) mukaan lumetusaikojen ja Vuorilammen vedenkorkeustarkkailun tulokset 
tulee lähettää vuosittain tiedoksi Keski-Suomen ELY-keskukselle sekä Jyväskylän kaupungin 
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ympäristönsuojeluviranomaiselle kunkin vuoden toukokuun loppuun mennessä. 
Lupamääräyksen mukaisia tietoja ei ole toimitettu Jyväskylän kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jatkossa tietojen toimittamisesta tulee huolehtia. 

Lupahakemuksen liitteenä olevaa Vuorilammen vedenkorkeuden seurantataulukkoa on syytä 
muuttaa niin, että siitä käy yksiselitteisesti ilmi vedenkorkeudet NN-tasossa. Nyt taulukossa 
on vedenkorkeuden lukemia -180,00, -200,00, -175,00 jne., mutta taulukosta ei käy ilmi 
miten nämä lukemat suhteutuvat lupamääräysten minimikorkeuteen NN+136,50 m  ja 
maksimikorkeuteen NN+138,75 m. 

Hakemuksessa on ilmoitettu Vuorilammen syvyydeksi 22 metriä ja suullisesti Laajis Oy:ltä 
saadun tiedon mukaan tämä tieto perustuu heidän tekemiinsä luotauksiin. Voimassa 
olevassa vedenottolupapäätöksessä lammen syvyydeksi on kerrottu 18 metriä ja 
peruskartassa lammen syvyydeksi on merkitty 16,4 metriä. 

Vuorilammen rannalle on rakennettu kesän 2025 aikana Lampila Saunamaailma, joka käyttää 
Vuorilampea talvella avantouintipaikkana. 

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle on tullut lähialueen asukkailta kesällä 
2025 palaute, jossa on oltu huolissaan Vuorilammen vedenpinnan korkeuden muutoksista 
lammen tilaan.

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan poikkeuslupa 
voidaan myöntää, mikäli se ei aiheuta kohtuutonta haittaa lammen muille käyttäjille.  

Vuorilammen rannalle tulee pystyttää varoituskylttejä heikosta jäästä ja vaarallisesta 
jäänreunamuodostelmasta niihin kohtiin, joista on mahdollista kulkea jäälle.

Petteri Ahonen

Ympäristönsuojelupäällikkö

Tiedoksi

Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta


